
32 Tirsdag den 5. oktober 2004 (R 1) 

når Ungdommens Ungdomsvejledning har vur- 
deret, om den unge er omfattet af produktions- 
skolernes målgruppe. Produktionsskolerne be- 
holder den formelle visitations- og optagelses- 
kompetence, men vil ikke længere oppebære til- 
skud for deltagere, der ligger uden for målgrup- 
pen. Endvidere foreslås indsat bestemmelser om 
skolernes informationspligt og om elektronisk 
indberetning af oplysninger til beregning af 
kommunalt bidrag. 

Ændring af lov om statens voksenuddannelses- 
støtte (SVU) og lov orll godtgørelse ved deltagel- 
se i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse 
(SVU til 60-64-årige og regelforenkling) (Okt I) 

Forslaget indebærer, at også 60-64-årige kan 
modtage SVU ved deltagelse i en række uddan- 
nelser. Der foreslas desuden en forenkling af be- 
stemmelserne i de to love. Forslaget omfattes af 
lovovervågning. 

Ændring af lov om gennemsigtighed og åben- 
hed i uddannelserne (Offentliggørelse af gen- 
nemførelses- og beskæftigelsesprocenter m.v.) 
(Okt I) 

Forslaget indebærer, at der for de enkelte ud- 
dannelsesinstitutioner skal offentliggøres oplys- 
ninger om institutionernes mål med uddannel- 
serne og om resultaterne, bl.a. hvor mange der 
fuldfører uddannelserne, og hvor mange der 
finder beskæftigelse efter endt uddannelse. 

Lov om stipendier til visse udenlandske stude- 
rende i korte og mellemlange videregående ud- 
dannelser (Okt I) 

Forslaget indfører en stipendieordning for visse 
udenlandske studerende og elever i korte og 
mellemlange videregående uddannelser. Forsla- 
get skal ses i sammenhæng med lovforslaget om 
afskæring af statstilskud og opkrævning af beta- 
ling for visse udenlandske studerende. 

Ændring af forskellige love på Undervisnings- 
ministeriets område (Afskæring af statstilskud 
og opkrævning af betaling for visse udenland- 
ske studerende) (Okt I) 

Forslaget indfører en betalingsordning for visse 
udenlandske studerende og elever. Samtidig 
bortfalder statstilskuddet til institutionerne for 
sådanne udenlandske studerende og elever. For- 
slaget skal ses i sammenhæng med lovforslaget 
om stipendier til visse udenlandske studerende i 
korte og mellemlange videregående uddannel- 
ser. 

Ændring af lov om folkeskolen (Mere frit skole- 
valg inden for og over kommunegrænser) 
(Okt II) 

Forslaget indebærer, at forældres ret til at vælge 
folkeskole til deres barn udvides således, at for- 
ældrene har krav på, at deres barn optages i en 
folkeskole efter eget valg i bopælskommunen el- 
ler i en anden kommune, hvis der er plads på 
den ønskede skole. Virkningen af lovændringen 
vil blive fulgt nøje med særlig fokus på sam- 
menhængen mellem frit valg og kommunernes 
integrationsarbejde samt indsatsen mod ghetto- 
dannelse, og loven forudsættes taget op til revi- 
sion i folketingsåret 2007/2008. Forslaget omfat- 
tes af lovovervågning. 

Ændring af lov om folkeskolen (Styrket under- 
visning i dansk som andetsprog) (Okt II) 

Forslaget indebærer en udvidelse af kommuner- 
nes adgang til at henvise elever med behov for 
støtte i dansk som andetsprog til undervisning 
på en anden skole end distriktsskolen, når det 
ved optagelsen vurderes at være pædagogisk 
påkrævet ud fra en individuel vurdering af bar- 
nets behov. Forslaget indebærer tillige, at sup- 
plerende undervisning i dansk som andetsprog 
normalt skal placeres uden for den almindelige 
undervisning. 

Ændring af lov om folkeskolen og om ophævel- 
se af lov om en statsskole som forsøgscenter for 
8.-10. skoleår (10. klasse m.v.) (Nov I) 

Forslaget indebærer, at 10. klasse i højere grad 
målrettes de unge, der har størst behov for til- 
buddet. Et godt 10. klasse tilbud skal bidrage til 
at reducere den andel af unge, som ikke får en 
ungdomsuddannelse. 


